
            COMUNE DI MONTECRESTESE

Provincia del Verbano Cusio Ossola

ANNO FINANZIARIO 2014

SERVIZIO AMMINISTRATIVO

RESPONSABILE  PEREGO MARGHERITA

DETERMINAZIONE N. 187  DEL  25.09.2014

OGGETTO: APPROVAZIONE RUOLO TA.RI. ANNO 2014.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

- Vista la  deliberazione di  Consiglio  Comunale  n.  30 del  06.08.2014 di  approvazione del
Bilancio di previsione per l’anno 2014 e Pluriennale 2014/2016.-

- Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  4  del  02.09.2005  prot.  n.  3914  di  attribuzione  della
responsabilità del servizio.-

- Visto il regolamento disciplinante i controlli interni approvato con deliberazione C.C. n. 5
del 13.03.2013.-

- Visto l’art. 1, commi da 639 a 730 della legge n. 147 del 27.12.2013 (legge di stabilità 2014)
che ha istituito l’imposta unica comunale (I.U.C.) che si compone dell’ imposta municipale
unica (IMU), del tributo per i servizi indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI).-

- Vista  la  deliberazione  C.C.  n.  25   del  06.08.2014  con  la  quale  veniva  approvato  il
regolamento  per  l’applicazione  dell’  imposta  unica  comunale  e  quindi  disciplina
l’applicazione di: IMU, TASI e TARI.-

 
- Vista la deliberazione C.C. n. 26 del 06.08.2014 con cui si approvava il piano finanziario per

l’applicazione della tassa rifiuti (TARI) per l’anno 2014.-

- Vista la deliberazione C..C n. 27 del 06.08.2014 con la quale venivano approvare le tariffe
per il tributo comunale sui rifiuti (TARI) per l’anno 2014.-

- Visto l’elenco nominativo dei contribuenti della c.d. TA.RI. predisposto dall’ufficio tributi.-

- Visto il  regolamento per la disciplina delle entrate approvato con delibera C.C. n. 13 del
15.03.1999.-

- Vista  la  delibera  C.C.  n.  31  del  01.10.2001  con  cui viene  determinato  il  sistema  di
riscossione imposto e tasse comunali ai sensi dell’art. 5 del regolamento.-

 



- Ritenuto di provvedere direttamente alla riscossione del tributo in n. due rate,  così come
previsto dal regolamento comunale per l’applicazione della TARI,  mediante invio di avviso
di pagamento ai contribuenti.-

- Visto  il  Regolamento  comunale  di  contabilità  approvato  con  delibera  C.C.  n.  57  del
05/07/1996.-

-  Visto il T.U. 267/2000 e s.m.i..-

- Visto  il  parere  favorevole  rilasciato  dal  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  ai  sensi
dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs 267/00.-

DETERMINA:

- Di  approvare  l’elenco  dei  contribuenti   TA.RI,  relativo  all’  anno 2014,  per  un  importo
complessivo di € 158.580,49,  nelle seguenti risultanze:

• Elenco principale: utenze n. 975

• Importo TA.RI.   ……………………………………………….…. €      158.580,49

• Addizionale Provincia 5%..……………………………………..…€          7.929,06

                                                                                                        ----------------------------
                                                                   TOTALE ………………....€      166.509,55

Di  porre  in  riscossione  il  predetto  tributo  mediante  invio  ai  contribuenti  di  avviso  di
pagamento con modello F24 in numero rate, aventi scadenza il 16 ottobre ed il 16 dicembre 2014.-

Di  introitare  i  proventi  della  tassa  rifiuti  al  cap.  52  del  bilancio  2014,  provvedendo
successivamente al versamento della quota spettante alla Provincia del V.C.O.-  

Di  attestare  la  regolarità  tecnica  e  la  correttezza amministrativa  della  presente
determinazione ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, come introdotto
dall’art. 3 comma 1 della legge 213/2012.-

Montecrestese,  25.09.2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to  PEREGO MARGHERITA

_____________________
________________________________________________________________________________



______________________________________________________________________________

Si attesta la  regolarità contabile e la copertura finanziaria della presente determinazione ai
sensi degli  artt. 151,  comma 4°,  e 147/bis del D.Lgs. 267/2000 e smi.-

Li’,  25.09.2014
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO

FINANZIARIO 
f.to SOLARO METELLA

    _________________

________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata posta in
pubblicazione all’Albo Pretorio il giorno  09/10/2014    e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Dalla Sede Municipale, lì  09/10/2014

                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          f.to         DOTT.SSA ANTONELLA SALINA
 

____________________

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.-

Li’, ______________________

L’INCARICATA DAL SINDACO 

________________________


